

## DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 31 MARZO 2015



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia						ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	24.860	-	-	24.860	2.650	89	-	27.599
Commissioni di gestione	-	109.614	76.476	-	186.090	7.845	1.790	-	195.725
Commissioni di performance	-	67.955	55.362	-	123.317	5.467	4.126	-	132.910
Commissioni e ricavi da servizi bancari	17.513	-	-	-	17.513	1.467	3.120	(6)	22.094
Commissioni diverse	38	8.756	385	-	9.178	273	124	-	9.575
<b>Totale Commissioni attive</b>	<b>17.551</b>	<b>211.185</b>	<b>132.223</b>	<b>-</b>	<b>360.958</b>	<b>17.702</b>	<b>9.249</b>	<b>(6)</b>	<b>387.903</b>
Margine interesse	53.202	6	3.137	(271)	56.074	4.957	(8)	-	61.023
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(6.878)	(16)	3.196	-	(3.698)	290	22	-	(3.386)
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>46.324</b>	<b>(10)</b>	<b>6.333</b>	<b>(271)</b>	<b>52.376</b>	<b>5.247</b>	<b>14</b>	<b>-</b>	<b>57.637</b>
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11.814</b>	<b>-</b>	<b>11.814</b>	<b>5.338</b>	<b>351</b>	<b>-</b>	<b>17.503</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(894)</b>	<b>(894)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(894)</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	1.036	147	1.766	-	2.950	(6)	-	-	2.944
Rettifiche di valore nette su crediti	(5.134)	-	-	-	(5.134)	82	-	-	(5.052)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(528)	(100)	-	-	(628)	-	-	-	(628)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>(4.626)</b>	<b>47</b>	<b>1.766</b>	<b>-</b>	<b>(2.812)</b>	<b>76</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2.736)</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>2.395</b>	<b>83</b>	<b>3.330</b>	<b>-</b>	<b>5.807</b>	<b>396</b>	<b>111</b>	<b>(33)</b>	<b>6.281</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>61.643</b>	<b>211.305</b>	<b>155.466</b>	<b>(1.165)</b>	<b>427.249</b>	<b>28.759</b>	<b>9.725</b>	<b>(39)</b>	<b>465.694</b>
Commissioni passive rete	(9.597)	(68.745)	(36.229)	-	(114.571)	(7.435)	(1.023)	-	(123.029)
Altre commissioni passive	(3.565)	(5.245)	(3.789)	-	(12.600)	(1.061)	(4.196)	6	(17.851)
Spese amministrative	(61.253)	(20.296)	(26.028)	-	(107.576)	(8.236)	(5.251)	33	(121.030)
Ammortamenti	(3.404)	(143)	(1.664)	-	(5.211)	(375)	(63)	-	(5.649)
Accantonamenti netti per rischi	(2.780)	(6.958)	(3.741)	-	(13.479)	(11.377)	-	-	(24.856)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(80.599)</b>	<b>(101.387)</b>	<b>(71.451)</b>	<b>-</b>	<b>(253.437)</b>	<b>(28.484)</b>	<b>(10.533)</b>	<b>39</b>	<b>(292.415)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>(18.955)</b>	<b>109.918</b>	<b>84.014</b>	<b>(1.165)</b>	<b>173.812</b>	<b>275</b>	<b>(808)</b>	<b>-</b>	<b>173.279</b>
Imposte del periodo	-	-	-	-	(37.173)	1.592	(310)	-	(35.891)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>136.639</b>	<b>1.867</b>	<b>(1.118)</b>	<b>-</b>	<b>137.388</b>

## DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 31 MARZO 2014



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia						ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	21.953	-	-	21.953	1.988	110	-	24.051
Commissioni di gestione	-	90.292	58.069	-	148.361	4.573	1.539	-	154.473
Commissioni di performance	-	19.284	10.843	-	30.127	936	274	-	31.337
Commissioni e ricavi da servizi bancari	18.318	-	-	-	18.318	1.449	2.845	(4)	22.608
Commissioni diverse	25	7.261	390	-	7.676	278	69	-	8.023
<b>Totale Commissioni attive</b>	<b>18.343</b>	<b>138.791</b>	<b>69.301</b>	<b>-</b>	<b>226.435</b>	<b>9.224</b>	<b>4.837</b>	<b>(4)</b>	<b>240.492</b>
Margine interesse	51.902	123	2.941	(2.141)	52.825	5.540	184	-	58.549
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(2.163)	(4)	993	1	(1.173)	149	66	-	(958)
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>49.739</b>	<b>119</b>	<b>3.934</b>	<b>(2.140)</b>	<b>51.652</b>	<b>5.689</b>	<b>250</b>	<b>-</b>	<b>57.591</b>
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	-	-	9.247	-	9.247	5.021	551	-	14.819
Valorizzazione Equity method	-	-	-	5.705	5.705	-	-	-	5.705
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	16.699	121	2.827	-	19.648	-	-	-	19.648
Rettifiche di valore nette su crediti	(2.309)	-	-	-	(2.309)	(70)	(4)	-	(2.383)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	3	(100)	-	-	(97)	-	-	-	(97)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>14.393</b>	<b>21</b>	<b>2.827</b>	<b>-</b>	<b>17.242</b>	<b>(70)</b>	<b>(4)</b>	<b>-</b>	<b>17.168</b>
Altri ricavi diversi	1.314	66	3.262	-	4.641	346	105	(17)	5.075
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>83.789</b>	<b>138.996</b>	<b>88.571</b>	<b>3.565</b>	<b>314.922</b>	<b>20.210</b>	<b>5.739</b>	<b>(21)</b>	<b>340.850</b>
Commissioni passive rete	(13.820)	(57.844)	(24.447)	-	(96.111)	(5.297)	(940)	-	(102.348)
Altre commissioni passive	(3.271)	(4.492)	(1.615)	-	(9.379)	(1.047)	(2.306)	4	(12.728)
Spese amministrative	(58.183)	(17.603)	(20.539)	-	(96.324)	(7.456)	(4.311)	17	(108.074)
Ammortamenti	(2.753)	(337)	(1.424)	-	(4.514)	(355)	(69)	-	(4.938)
Accantonamenti netti per rischi	(5.284)	(754)	(914)	-	(6.952)	(117)	-	-	(7.069)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(83.311)</b>	<b>(81.030)</b>	<b>(48.940)</b>	<b>-</b>	<b>(213.280)</b>	<b>(14.272)</b>	<b>(7.626)</b>	<b>21</b>	<b>(235.157)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>479</b>	<b>57.967</b>	<b>39.631</b>	<b>3.565</b>	<b>101.641</b>	<b>5.938</b>	<b>(1.887)</b>	<b>-</b>	<b>105.692</b>
Imposte del periodo	-	-	-	-	(23.600)	(1.070)	(115)	-	(24.785)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>78.041</b>	<b>4.868</b>	<b>(2.002)</b>	<b>-</b>	<b>80.907</b>